como as despesas de manutenção dos serviços técnicos dos aparelhos de retransmissão, 
incluindo-se, neste caso, transporte, telefonema, energia elétrica, e demais encargos com 
pessoal e material, atendendo nos limites das dotações orçamentárias. 

Art. 8º – Fica autorizado a abertura de crédito especial no valor de NCr$ 25.000,00 
(vinte e cinco mil  cruzeiros novos),  para atender às despesas de instalações inicial  do 
Departamento.

Art. 9º – Revogadas as disposições em contrário, entrará esta Lei em vigor na data 
de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araxá, em 29 de julho de 1.968.

PAULO MÁRCIO FERREIRO